АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    21.11.2023      № 723__

Курская область, 306440, пос. Черемисиново

О внесении изменений в  муниципаль-

ную программу Черемисиновского

района Курской области «Про-

филактика преступлений и иных

правонарушений»

 В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и

решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской

области от 29.08.2023г. №278 Администрация Черемисиновского района

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Черемисиновского

района Курской области ««Профилактика преступлений и иных

правонарушений» (в редакции от 24.10.2023 №680):

- паспорт муниципальной программы   «Профилактика преступлений и

иных правонарушений» изложить в новой редакции (прилагается):

2.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления финансов Администрации Черемисиновского района

Н.Д. Верещагину.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Черемисиновского района                                           М.Н. Игнатов

                 Курской  области

Утверждена

постановлением Администрации

Черемисиновского района Курской области

от 21.11.2023 №723

Муниципальная программа  Черемисиновского района

 «Профилактика  преступлений и иных правонарушений»

Паспорт программы

Наименование программы Профилактика правонарушений и иных правонарушений

Координатор Заместитель Главы Черемисиновского района по социальным

вопросам

Ответственный исполнитель  Администрация  Черемисиновского района

Соисполнители
Отсутствуют

Участники программы
Структурные подразделения Администрации

Черемисиновского района;

 Черемисиновский пункт полиции  МО МВД России

«Щигровский» (по согласованию);

Курский линейный отдел Министерства внутренних дел

Российской Федерации на транспорте (по согласованию)

Миграционный пункт Черемисиновского ПП МО МВД России

«Щигровский» (по согласованию)

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по

городу Щигры, Щигровскому и Черемисиновскому районам

  управления  надзорной деятельности и профилактической

работы Главного управления МЧС России по Курской области

(по согласованию);

ОКУ «Центр занятости населения Черемисиновского района

(по согласованию);

ОБУЗ «Черемисиновская ЦРБ» (по согласованию);

Филиал по Черемисиновскому району ФКУ  УИИ УФСИН

России по Курской области ( по согласованию);

Антитеррористическая комиссия Черемисиновского района

Курской области;

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Черемисиновского района Курской области;

Административная комиссия Черемисиновского района

Курской области;

Предприятия и организации Черемисиновского района (по

согласованию);

Главы муниципальных образований поселений

Черемисиновского района (по согласованию)

подпрограммы

программы

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной

программой и обеспечение условий реализации»

муниципальной программы Черемисиновского района

Курской области  «Профилактика правонарушений и

иных правонарушений»

Подпрограмма 2 «Обеспечение правопорядка на

территории  Черемисиновского района  муниципальной

программы Черемисиновского района Курской области

«Профилактика преступлений и иных правонарушений»

Подпрограмма 3 «Профилактика наркомании и медико-

социальная реабилитация больных наркоманией в

Черемисиновском районе»

Цель Повышение уровня безопасности граждан, профилактика

правонарушений, предотвращение проявлений фактов

терроризма и экстремизма на территории муниципального

образования «Черемисиновский район», обеспечение надежной

защиты жизни, здоровья, прав и свобод граждан, а также всех

форм собственности.

Задачи
1. Снижение уровня преступности и правонарушений

на территории Черемисиновского района.

2. Воссоздание системы социальной профилактики

правонарушений, направленной на активизацию

борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией;

преступностью, безнадзорностью,

беспризорностью несовершеннолетних;

незаконной миграцией; реабилитация лиц,

освободившихся из мест лишения свободы.

3. Совершенствование нормативной правовой базы

по профилактике правонарушений.

4. Активизация участия и улучшение координации

деятельности Администрации муниципального

образования «Черемисиновский район» в

предупреждении правонарушений.

5. Вовлечение в предупреждение правонарушений

предприятий, учреждений, организаций всех форм

собственности, а также общественных

организаций.

6. Снижение «правового нигилизма» населения,

создание системы стимулов для ведения

законопослушного образа жизни.

7. Повышение оперативности реагирования на

заявления и сообщения о правонарушении за счет

наращивания сил правопорядка и технических

средств контроля за ситуацией в общественных

местах.

8. Работы по предупреждению и профилактике

правонарушений, совершаемых на улицах и в

общественных местах.

9. Выявление и устранение причин и условий,

способствующих совершению правонарушений

10. Профилактические меры, направленные на

предотвращение проявлений терроризма и

экстремизма

Целевые показатели (индикаторы)
1. Правонарушения в масштабах муниципального

образования, проценты

2. Правонарушения в рамках отдельной отрасли,

сферы управления, предприятия, организации,

учреждения, проценты

3. Социальная профилактика и вовлечение

общественности в предупреждение

правонарушений, проценты

4. Правонарушения в среде несовершеннолетних и

молодежи, проценты

5. Нарушения законодательства о гражданстве,

предупреждение и пресечение нелегальной

миграции, проценты

6. Правонарушения среди лиц, освободившихся из

мест лишения свободы, проценты

7. Правонарушения на административных участках

муниципального образования, проценты

8. Мероприятия, направленные на предотвращение

проявлений терроризма и экстремизма

Сроки и этапы  реализации Срок реализации – 2023-2026 годы.

Этапы реализации программы не выделяются.

Объёмы бюджетных ассигнований

программы

Общий объем финансирования мероприятий программы за

2023-2026 годы  составляет  3117600   рублей,

Объем средств бюджета муниципального образования

«Черемисиновский район» на реализацию программы по годам

реализации (в  руб.):

Областной

бюджет

Собственные средства

бюджета Черемисиновского

района

2023 689400 105000

2024 669400 105000

2025 669400 105000

2026 669400 105000

Итого за 2023-2026

годы
2697600 420000

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета

муниципального образования «Черемисиновский район»

подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ожидаемые конечные результаты,

оценка планируемой

эффективности

Конечным результатом реализации программы является

снижение уровня преступности в муниципальном образовании

«Черемисиновский район»,  количества преступлений и

правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи,

количества преступлений, связанных с незаконным оборотом

наркотических и психотропных веществ, рецидивной

преступности, «бытовой» преступности.

Для оценки результатов определены целевые показатели

(индикаторы) программы, значения которых на конец

реализации  программы (к 2026 году) составят:

- повышение доли  достигнутых целевых показателей

муниципальной программы в общем количестве целевых

показателей до 100%.

-сокращение общего числа правонарушений, совершенных на

территории Черемисиновского района Курской области, на 4

единицы;                                                                               -

сокращение общего числа преступлений, совершенных на

территории Черемисиновского района Курской области, на 4

единицы;                                             -   сокращение количества

тяжких и особо тяжких преступлений на 4 единицы;

- повышение общего уровня раскрываемости преступлений на

4 процента;

- увеличение количества правонарушений, выявленных

сотрудниками органов внутренних дел во взаимодействии с

представителями общественных формирований

правоохранительной направленности, на 10 единиц;

-сокращение количествапреступлений                                   коррупционной направленности на 4 единицы;

-увеличение доли молодых людей, участвующих в

деятельности патриотических объединений, клубов, центров, в

общем количестве молодежи на 5 процентов;

- сокращение количества преступлений экономической

направленности на 4 единицы;

-сокращение количества преступлений, совершенных лицами,

ранее совершавшими преступления, на 4 единицы; сокращение

количества преступлений, связанных с незаконным оборотом

наркотических средств и психотропных веществ, на 4 единицы;

-сокращение количества преступлений, совершенных

несовершеннолетними, на 4 единицы;

-сокращение количества правонарушений, совершенных

несовершеннолетними, на 4 единицы;

-увеличение количества публикаций в средствах массовой

информации по вопросам правоохранительной деятельности на

5 единиц;

-увеличение количества граждан, прошедших

профессиональное обучение, на 2 человека;

-увеличение количества граждан, участвующих в

общественных работах, на 5 человек;

-увеличение количества несовершеннолетних граждан,

временно трудоустроенных в свободное от учебы время, на 2

человека;

увеличение количества граждан, получивших консультацию о

наличии вакантных рабочих мест с целью выбора сферы

деятельности, на 5 человек;

-увеличение количества мероприятий, направленных на

профилактику терроризма и экстремизма, а также

минимизацию и ликвидацию последствий проявлений

терроризма и экстремизма в границах поселения, на 4 единицы

		2023-12-07T16:45:18+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ